
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XVI/2025 

XVI Sesja w dniu 26 maja 2025 r. Obrady rozpoczęto 26 maja 2025 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 17:34 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024, poz. 1465 ze zm.) otworzył XVI Sesję 

Rady Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 15 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja. Lista obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Poinformował również, że na podstawie Statutu Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji nie 

zgłosili się mieszkańcy do zabrania głosu podczas posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek Burmistrza Miasta Lędziny o poszerzenie porządku obrad o punkt pn. ,,Omówienie 

udzielania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach na zakup średniego 



samochodu ratowniczo-gaśniczego”, jako punkt 4 posiedzenia wraz ze zmianą kolejności 

punktów porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Radna Agnieszka Czerniak zgłosiła wniosek o poszerzenie porządku obrad. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Radnej Agnieszki Czerniak o poszerzenie porządku obrad o punkt pn. ,,Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia woli utrzymania dostępu do dziennego domu pomocy dla osób 

starszych”,  jako punkt 9 posiedzenia wraz ze zmianą kolejności punktów porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie porządku obrad po zmianach.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 28.04.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 28.04.2025 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 



4. Omówienie udzielania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny przedstawił, że strażacy otrzymali 500 000 zł dofinansowania z 

MSWiA, a miasto musi dołożyć 700 000 zł. Burmistrz przedstawił trzy warianty 

finansowania. 

 

Wariant Nr 1 zakłada sfinansowanie wkładu miasta z oszczędności, które pojawiłyby się po 

rozstrzygnięciu przetargów na inne inwestycje, takie jak budowa dróg, oświetlenie obiektów 

sportowych czy zakup sprzętu biurowego. Do tej kwoty dołożone miałyby zostać środki 

uwolnione z zadania „Cyfrowa Gmina”, a także wolne środki z budżetu miasta, co razem 

dawałoby dokładnie wymaganą kwotę.  

Wariant Nr 2 przewiduje zdjęcie części inwestycji, w tym ograniczenie środków 

przeznaczonych na modernizację Pomnika Powstań Śląskich oraz rezygnację z budowy zatoki 

autobusowej i chodnika. 

Wariant Nr 3 zakłada zaciągnięcie obligacji komunalnych. 

Wariant Nr 4 zakłada rezygnację zakupu samochodu.  

 

Radni zgodnie uznali, że samochód powinien zostać zakupiony, a dofinansowanie 

wykorzystane. Radny Mariusz Prasak stwierdził, że miasto musi wykorzystać okazję. Radny 

Bogdan Radoń również poparł zakup i opowiedział się za pierwszym wariantem, 

argumentując, że opiera się on na oszczędnościach, a nie wymaga zadłużania miasta czy 

rezygnacji z ważnych zadań. Radny Paweł Wanot zapytał, czy w kwocie 700 tysięcy ujęto 

również wyposażenie samochodu, oraz ile dokładnie obecnie wynoszą przetargowe 

oszczędności. Zasugerował, że być może można by połączyć te oszczędności z wolnymi 

środkami, które już są w budżecie, i tym samym uniknąć zdejmowania inwestycji, 

szczególnie że niektóre – jak zatoka autobusowa i modernizacja pomnika – są bardzo 

oczekiwane przez mieszkańców. 

 

Burmistrz Miasta Marcin Majer wyjaśnił, że miasto nie chce obecnie korzystać z wolnych 

środków, aby nie zwiększać deficytu. Podkreślił, że sprzedaż nieruchomości idzie słabo, więc 

rezerwa finansowa może być potrzebna na uzupełnienie dochodów. Wskazał również na 

rosnące koszty związane z podwyżkami wynagrodzeń, co dodatkowo obciąża budżet. 

Zaproponował, by zakupić wóz strażacki dzięki oszczędnościom przetargowym oraz 

rezygnacji z budowy zatoki autobusowej, choć nie wyklucza jej realizacji w przyszłości. 

Koszt zakupu samochodu to 700 tys. zł bez wyposażenia, które ma zostać sfinansowane w 

kolejnym budżecie. Przedstawił, że miasto ma zabezpieczone ok. 260 tys. zł z oszczędności, 

300 tys. zł z programu „Cyfrowa Gmina” i 65 tys. zł z wolnych środków, więc w budżecie 

nadal pozostanie rezerwa.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Radnego Mariusza Prasaka o treści: wnoszę o zabezpieczenie środków w budżecie 

miasta w kwocie 700 tyś. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu średniego 

samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Lędziny w związku z otrzymaniem 

dofinansowania z MSWIA w kwocie 500 tyś zł.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Radnego Bogdana Radonia o treści: wnoszę o przyjęcie wariantu Nr 1 

przedstawionego przez Pana Burmistrza Miasta o dofinansowanie do zakupu średniego 

samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (1) Paweł Wanot 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny odczytał krótką informację historyczną dotyczącą 

samorządu terytorialnego w Polsce. Przypomniał, że w 2025 roku obchodzone jest 35-lecie 

jego odrodzenia. Podkreślił, że przełomowym momentem były pierwsze wolne wybory 

samorządowe, które odbyły się 27 maja 1990 roku.  

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje się w 

aplikacji eSesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały: 

• Podpisane umowy, aneksy, porozumienia i ugody. 

• Otwarcie nowych oddziałów żłobka miejskiego w Lędzinach, które w pełni zabezpieczają 

potrzeby miasta w tym zakresie. Koszt inwestycji wyniósł około 1,75 mln zł, finansowany 

w całości ze środków zewnętrznych. 

• Przyznanie nagród burmistrza miasta za osiągnięcia sportowe. 

• Otrzymanie dofinansowania z Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Administracji na 

zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

• Przetargi na sprzedaż nieruchomości – pozytywnie rozstrzygnięto jeden przetarg.  

• Przetarg na realizację parku leśnego przy ulicy Gajowej – podpisano umowę. 

• Przetarg na 15 budynków mieszkalnych socjalnych – najniższa oferta 1,9 mln zł, trwa 

badanie pod kątem rażąco niskiej ceny. 

• Przetargi na oświetlenie uliczne i boisko treningowe – oferty mieszczą się w budżecie, 

przewidywane oszczędności. 

• Modernizacje efektywności energetycznej i montaż ogniw fotowoltaicznych – trwa 

analiza ofert. 

• Budowę sali gimnastycznej przy SP3 – umowa podpisana, wykonawca stara się o warunki 

zabudowy. 



• Modernizację oczyszczalni ścieków i rewitalizacja terenów zielonych – prace trwają lub 

rozpoczynają się. 

• Projektowanie usadowienia ławek w każdej dzielnicy – trwa. 

• Modernizację budynku Miejskiego Ośrodka Kultury – inwestycja w toku 

• Modernizację pomnika weteranów: planowany remont ze względu na poważne 

uszkodzenia; potrzebne dodatkowe środki, obawy co do trwałości napraw. 

• Boisko przy Grunwaldzkiej: umowa podpisana, realizacja planowana na jesień. 

• Plac zabaw Botaniczna: prace na ukończeniu, ostatnie urządzenia do montażu. 

• Plac przed szkołą na Goławcu: prace trwają, plac zabaw gotowy. 

• Modernizację placów przy Grunwaldzkiej i Kontnego: zakończona i w trakcie wymiany 

nawierzchni (do końca maja). 

• Skatepark przy Stadionowej: projekt modyfikowany po konsultacjach z młodzieżą. 

• Remonty dróg (Reymonta, Czapli, Dobra, Harfowa): prace w toku, zapowiedziane 

utrudnienia. 

• Przebudowę chodnika przy Fredy: przygotowania do przetargu, możliwe oszczędności. 

• Utwardzenie działki przy Długosza: zakończone, przebudowa ulicy wstrzymana. 

• Centrum przesiadkowe przy Lędzińskiej: rezygnacja z powodu braku środków i decyzji 

starostwa. 

• Modernizację sali kinowej: poszukiwanie wykonawcy projektu. 

• Aktywne place zabaw: środki zewnętrzne pozyskane, czekamy na umowę. 

• Zagospodarowanie terenów zielonych przy Gwarków: konsultacje dotyczące zakresu. 

• Oświetlenie na osiedlu Centrum i Plebiscytowej: przygotowania do realizacji. 

• Bieżące remonty dróg: prowadzone, prosimy o zgłaszanie potrzeb. 

• Konserwację terenów zielonych oraz placów zabaw i siłowni: rozpoczęta i zakończona; 

poprawa bezpieczeństwa mimo wcześniejszych opóźnień 

 

Radny Paweł Wanot zapytał Burmistrza o zabezpieczenie prac w Miejskim Ośrodku Kultury 

przed uszkodzeniami, szczególnie dachu oraz o drugą najniższą ofertę w postępowaniu o 

zamówienie publiczne na kontenery. Dopytał również o upublicznienie składu komisji i skan 

porozumienia dotyczącego inwestycji na drodze serwisowej i ulicach Ułańska oraz Gwarków. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jeden wykonawca odpowiada za zabezpieczenie inwestycji, a nadzór 

budowlany kontroluje prace. Komisje są już opublikowane. Porozumienie jest w konsultacji 

prawnej, a po zatwierdzeniu budżetu zostanie podpisane. Druga najniższa oferta na lokale 

socjalne wyniosła 1 362 000 zł. 

 

6. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa publicznego w Lędzinach oraz 

przygotowania służb ratowniczych do wakacji 2025 pod względem bezpieczeństwa. 

 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu przedstawił prezentację, która stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny przedstawił, że sytuacja na ulicy Ułańskiej była 

niebezpieczna, ale obecnie się poprawia. Poinformował, że zwiększenie liczby patroli w 

rejonie Ułańskiej przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa oraz o uczestnictwie w wizji 

lokalnej z Powiatowym Zarządem Dróg, wskazując niebezpieczne miejsca i ustalając 

wprowadzenie tymczasowej organizacji ruchu, w tym żółtych linii ostrzegawczych na ulicy 

Ułańskiej. Wprowadzono także ograniczenie wagowe na drodze oraz zaplanowano ustawienie 

banera informacyjnego.  



 

Zwrócono uwagę na problem uszkodzenia nawierzchni drogi spowodowane przez ciężki 

transport, w tym transport węgla. Powiatowy Zarząd Dróg obiecał naprawę drogi na koszt 

firmy Budimex.  

 

Radny Mariusz Prasak zadał pytanie o planowaną budowę zatoki do kontroli na ulicy Zawiszy 

Czarnego oraz częstotliwość patroli. Zapytał również o to, czy kwestie te były konsultowane, 

w tym szczegóły dotyczące Krajowej Mapy Zagrożeń. Komendant Policji odpowiedział, że 

inicjatywa budowy zatoki istnieje, ale nie została jeszcze zrealizowana. Podkreślił, że 

odpowiedzialność za jej realizację leży po stronie Powiatowego Zarządu Dróg oraz miasta. 

Wyjaśnił również, że patrole są wykonywane zarówno na wezwanie, jak i w ramach działań 

prewencyjnych. Dodał, że policja stara się być obecna na drogach, by zapobiegać 

zagrożeniom, a także podejmować działania prewencyjne, nawet jeśli nie ma zgłoszeń. 

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu przedstawił kilka ważnych kwestii 

związanych z bezpieczeństwem i działaniami policji w regionie. Przede wszystkim, 

dzielnicowi są przypisani do konkretnych rejonów Lędzin, gdzie spędzają większość czasu. 

Patrole są rozmieszczane w miejscach najbardziej zagrożonych, ponieważ, niestety brak jest 

wystarczającej liczby funkcjonariuszy żeby utrzymać patrole przez 8 godzin w każdej gminie. 

Komendant wspomniał o analizach, które pomagają kierować siły do obszarów o 

największym zagrożeniu. Dodatkowo, wspomniał o wsparciu oddziałów prewencji, które 

pojawiają się w miejscach, gdzie występują częstsze zdarzenia kryminalne. 

 

Radna Anna Adamczyk zapytała o postępy w rekrutacji i liczbie wakatów w policji. 

Komendant odpowiedział, że liczba zainteresowanych służbą w policji wzrosła, a liczba 

wakatów zmniejszyła się, ale wciąż trwa proces adaptacji nowych funkcjonariuszy. Po 

przeszkoleniu, około września-października ci nowi funkcjonariusze będą mogli w pełni 

dołączyć do służby na ulicach. 

 

Burmistrz Marcin Majer poruszył temat bezpieczeństwa w internecie, zauważając rosnący 

problem hejtu i niską wykrywalność takich przypadków. Zwrócił uwagę, że to nie tylko 

problem policji, ale także szkół i rodziców, którzy powinni edukować dzieci o 

bezpieczeństwie w sieci. Podziękował również komendantowi za dotychczasową współpracę, 

zaznaczając, że w tym zakresie też dostrzega potrzebę większej skuteczności działań. 

Komendant odpowiedział, że temat bezpieczeństwa w internecie jest istotny, ale wymaga 

zaangażowania różnych instytucji. Internet sam w sobie nie jest zagrożeniem, ale niewłaściwe 

jego użycie może prowadzić do problemów. Zwrócił uwagę, że w Polsce powstała specjalna 

komórka zajmująca się zwalczaniem cyberprzestępczości, która posiada zaawansowane 

narzędzia do ścigania przestępstw w sieci. Komendant podkreślił, że chociaż w tej sprawie 

policja robi, co może, to wciąż wymaga to współpracy na wielu poziomach. 

 

Komendant mówił o zmniejszeniu liczby fałszywych zgłoszeń, które mogą stwarzać 

zagrożenie. Zauważył, że problemem jest identyfikowanie sprawców, ponieważ portale 

internetowe nie zawsze udostępniają potrzebne dane, takie jak adresy IP. Podkreślił również, 

że prace ścigania przestępstw internetowych są czasochłonne, ale prowadzone są działania 

edukacyjne w szkołach, a także w przedszkolach, aby dzieci wiedziały, jakie są konsekwencje 

działań w sieci. 

 

Radny Mariusz Prasak poruszył temat niebezpiecznego miejsca na drodze krajowej 44, gdzie 

miały miejsce liczne wypadki, w tym śmiertelne. Radny zapytał o planowane zmiany w 

organizacji ruchu w tym rejonie. Komendant wyjaśnił, że po każdym poważnym wypadku 



powoływana jest grupa, która analizuje sytuację i stara się zaproponować rozwiązania 

poprawiające bezpieczeństwo. Wspomniano również o planowanej przebudowie tego miejsca, 

choć nie ma jeszcze konkretnej daty realizacji. Złożono także wniosek o ustawienie 

fotoradaru, co miałoby pomóc w ograniczeniu prędkości. Komendant podkreślił, że głównym 

czynnikiem wypadków w tym miejscu jest nadmierna prędkość, którą trzeba ograniczyć. 

 

Grzegorz Patalong Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach szczegółowo przedstawił 

działalność jednostki i jej potrzeby w zakresie rozwoju. Prezes Grzegorz Patalong podkreśla 

również znaczenie szkoleń i gotowości strażaków do niesienia pomocy. Mówi o corocznych 

ćwiczeniach, które odbywają się zarówno w jednostce, jak i w ramach współpracy z innymi 

jednostkami OSP w regionie. Podkreśla, że najnowszym projektem jest zakup nowego 

średniego samochodu ratowniczego, co wiąże się z pozyskaniem dotacji z budżetu miasta. 

Chociaż część kosztów zostanie pokryta przez miasto, pozostałą część jednostka musi pokryć 

samodzielnie, w tym poprzez organizowanie zbiórek i darowizn. Wspomniał także o 

problemach związanych z modernizacją wyposażenia, szczególnie w kontekście rosnących 

kosztów utrzymania i potrzeb aktualizacji sprzętu. Prezes OSP zaznacza, że miasto Lędziny 

wsparło jednostkę w ubiegłych latach, ale wciąż konieczne są dalsze inwestycje w 

nowoczesny sprzęt ratowniczy. Podkreśla, że pomimo wyzwań związanych z finansowaniem 

jednostka jest gotowa do dalszego rozwoju i podjęcia nowych wyzwań. 

 

Komendant Straży Miejskiej przedstawił krótkie sprawozdanie z działań od stycznia do maja 

2025 roku. Porównał wyniki z rokiem 2024 – wzrosła liczba mandatów i interwencji 

związanych z osobami nietrzeźwymi, spadła liczba zgłoszeń od mieszkańców. Podkreślił 

poprawę pracy dzięki nowemu radiowozowi i systemowi dwuzmianowemu. Straż działa 

obecnie sprawnie, a komendant wyraził nadzieję na dalszy rozwój i lepsze wyposażenie. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Świętego Klemensa I 

papieża i męczennika Patronem Miasta Lędziny. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Spraw Społecznych – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Proboszcz parafii św. Klemensa w Lędzinach, ks. Zygmunt Klim, przedstawił historyczne i 

duchowe uzasadnienie dla ustanowienia św. Klemensa patronem miasta. Wskazał na 

wielowiekową tradycję kultu św. Klemensa w Lędzinach, obecność jego wizerunku w herbie 

miasta, sztandarze oraz znaczenie kościoła na Klimoncie. Zwrócił uwagę na nadchodzące 

jubileusze, w tym 700-lecie parafii i podkreślił społeczne poparcie dla tej inicjatywy. 

 

Sekretarz Miasta Lędziny poinformowała, że uchwała podlegała konsultacjom społecznym. 

Przedstawiła, że wyniki konsultacji są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Burmistrz Miasta podziękował za wykazanie takiej inicjatywy.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli ustanowienia Świętego Klemensa I papieża i 

męczennika Patronem Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVI/135/25 i 

stanowi załącznik do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę.  

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Stanowiska Komisji:  

Komisja Budżetu– pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Skarbnik Miasta Lędziny Kinga Drabik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok 

 

I. Dochody 

1.Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 5 600,00 zł w związku z wpływem 

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu śródrocznego uczniom klasy 

trzeciej Szkoły Podstawowej Nr 4 w ramach pobytu na tzw. ,,Zielonej Szkole”. 

2.Dział 855 Rodzina 

1)Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 15 000,00 zł w związku ze zwrotem do 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nienależnie pobranych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego wypłaconych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Lędzinach, 

2)Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 20 000,00 zł w związku wpływem kary 

umownej z tytułu nieterminowego zakończenia przedmiotu umowy. 

 

II. Wydatki 

1.Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków Miejskiego Przedszkola Nr 1 o kwotę 20 000,00 

zł w związku z przygotowaniem projektu na remont dachu budynku przy ul. Stadionowej 1 

zgodnie z zaleceniami PPOŻ. 

2.Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – rozdział 85412 Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 5 600,00 zł w związku z wpływem 

środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie wyjazdu śródrocznego uczniom klasy 

trzeciej Szkoły Podstawowej Nr 4 w ramach pobytu na tzw. ,,Zielonej Szkole”.  

3.Dział 855 Rodzina– rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł w związku ze zwrotem do 

Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach nienależnie pobranych świadczeń z 



funduszu alimentacyjnego wypłaconych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Lędzinach. 

 

Radny Paweł Wanot poruszył kwestie finansowe związane z inwestycjami, zwłaszcza 

dotyczącymi wsparcia dla straży pożarnej. Przedstawił szczegółowo źródła pozyskania 

środków — oszczędności z inwestycji, dotacje z programu „Cyfrowa Gmina”, wolne środki 

oraz oszczędności z realizacji innych projektów, które razem dają kwotę przekraczającą 700 

tysięcy złotych. Jednocześnie zwrócił uwagę, że pomimo dostępnych funduszy Rada Miasta 

podjęła decyzję o całkowitym skreśleniu jednego z zadań inwestycyjnych z tegorocznego 

budżetu. Wyraził wątpliwość co jest powodem tej decyzji sugerując, że może to wynikać z 

niechęci wobec jego osoby. Zadał pytanie dotyczące zakresu remontu dachu w Miejskim 

Przedszkolu nr 1 oraz tego, co konkretnie ma zostać zaprojektowane za kwotę 20 tysięcy 

złotych. Przewodniczący Rady Miasta Lędziny przedstawił informację od dyrektorki 

przedszkola, że prace dotyczą jedynie niewielkiego fragmentu dachu — wymiany desek i 

pokrycia bitumicznego. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny stanowczo zaprzeczył, że decyzje dotyczące inwestycji mają 

podłoże personalne czy polityczne. Podkreślił, że ważne jest kontynuowanie zaplanowanych 

zadań i wykorzystywanie wcześniej wykonanej dokumentacji projektowej, aby nie marnować 

środków. Zwrócił uwagę na konieczność „mierzenia sił na zamiary”, czyli dostosowywania 

realizacji inwestycji do dostępnych środków, ale z pełnym zamiarem dokończenia 

zaplanowanych prac. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVI/136/25 i 

stanowi załącznik do protokołu 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli utrzymania dostępu do dziennego domu 

pomocy dla osób starszych. 

 

Radna Agnieszka Czerniak przedstawiła sytuację dotyczącą Centrum Usług Społecznych w 

Lędzinach, które jest inicjatywą powiatową działającą od 2020 roku. W budynku tym 

funkcjonuje m.in. Dzienny Dom Pomocy oraz Klub Seniora, które są miejscem wsparcia dla 

seniorów z kilku gmin powiatu. Radna podkreśliła, że Dzienny Dom Pomocy jest bardzo 

ważny nie tylko ze względu na zapewnienie wyżywienia seniorom (śniadania, obiady), ale 

przede wszystkim ze względu na przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i wsparcie 

emocjonalne dla osób starszych, często samotnych lub z problemami finansowymi. Zwróciła 

uwagę na niepokojące informacje o możliwym zakończeniu funkcjonowania tej placówki po 

wygaśnięciu projektu w maju, co według niej byłoby poważnym błędem i stratą dla lokalnej 

społeczności. Radna apelowała o wsparcie ze strony Rady Miasta i zapewniła, że podjęto 

działania zmierzające do utrzymania działalności domu pomocy, w tym złożono oficjalne 

pismo oraz przygotowano projekt uchwały. 



 

Radca Prawny zgłosił poprawki do projektu uchwały obejmujące podstawę prawną.  

 

Radna Monika Mazgaj przedstawiła projekt uchwały intencyjnej, która ma na celu wyrażenie 

przez Radę Miasta woli utrzymania dostępu do Dziennego Domu Pomocy. Uchwała ma 

charakter deklaratywny i ma służyć rozpoczęciu rozmów i wypracowaniu wspólnego 

rozwiązania w przypadku ewentualnej likwidacji lub ograniczenia działalności placówki 

prowadzonej przez powiat bieruńsko-lędziński. 

Radny Bogusław Noras zapytał Burmistrza o konkretne informacje na temat rozmów z 

powiatem dotyczących przyszłości budynku i placówki, w tym o kwestie finansowe i 

ewentualne zaangażowanie miasta w utrzymanie tego wsparcia dla seniorów. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny który był zaangażowany w otwarcie tego miejsca, wyraził swoje 

zaniepokojenie obecną sytuacją, którą określił jako „niekomfortową”. Podkreślił, że choć 

budynek był przez długi czas niewykorzystany, to teraz pełni ważną funkcję społeczną, 

szczególnie dla seniorów, którzy stanowią coraz liczniejszą i coraz starszą grupę w lokalnej 

społeczności. Zwrócił uwagę, że Dzienny Dom Pomocy przynosi realne korzyści dla 

uczestników – poprawia ich jakość życia, oferując codzienne zajęcia, wsparcie oraz 

możliwość aktywności fizycznej i umysłowej. Osobiście związany z miejscem, ponieważ jego 

dziadek jest uczestnikiem, podkreślił, że tego typu placówki są potrzebne i powinny 

funkcjonować dalej, niezależnie od lokalizacji. Wskazał także na konieczność prowadzenia 

otwartej dyskusji dotyczącej przyszłości tego miejsca i sposobów jego finansowania, 

zaznaczając, że decyzje nie powinny zapadać w zaciszu, a temat wymaga szerokiego 

porozumienia, zwłaszcza między powiatem a gminą. Radny wyraził przekonanie, że 

likwidacja domu seniora byłaby poważnym błędem, zważywszy na demograficzne wyzwania 

regionu. 

 

Radna Agnieszka Czerniak podkreśliła, że zadania związane z Centrami Usług Społecznych 

zazwyczaj należą do gmin, a nie powiatu. Zasugerowała, że warto by gminy wspólnie 

przedyskutowały możliwości dalszego użytkowania budynku, również z myślą o 

mieszkaniach socjalnych dla osób w trudnej sytuacji, takich jak ofiary przemocy czy osoby 

poszkodowane w wyniku pożarów. 

 

Głosowano w sprawie: 

Głosowanie nad autopoprawkami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, 

Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Głosowanie pozytywne.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli utrzymania dostępu do dziennego domu pomocy 

dla osób starszych wraz z pozytywnie przegłosowanymi poprawkami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



 ZA (15) Anna Adamczyk, Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria 

Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław 

Noras, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XVI/137/25 i 

stanowi załącznik do protokołu 

 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radny Paweł Wanot zgłosił INTERPELACJĘ, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak dyskusji.  

 

12. Komunikaty i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Miasta informuje radnych o pismach, które wpłynęły do Biura Rady i 

które są do wglądu dla zainteresowanych. Następnie omawia kilka najważniejszych 

dokumentów i tematów: 

1. Uchwała Rady Miasta Tarnowskie Góry – dotyczy poparcia apelu Rady Miasta 

Rybnika przeciwko przedwczesnemu zamknięciu elektrowni w Rybniku. Jest to 

kontynuacja wcześniejszych działań rady. 

2. Projekt uchwały dotyczący relokacji nielegalnych imigrantów – odnosi się do kwestii 

tak zwanego paktu imigracyjnego, którą rada już wcześniej omawiała i podjęła 

działania. 

3. Projekt uchwały Gminy Bolesław – apel dotyczący problemu rosnącej populacji 

dzików, co jest problemem także w innych regionach. 

 

Następnie dzieli się dwiema ważnymi informacjami lokalnymi: 

• W najbliższym czasie zostanie przekazany radnym projekt planu zagospodarowania 

przestrzennego dotyczący cmentarza, co jest ważnym krokiem w lokalnym 

planowaniu. 

• Sprawa dotycząca strzelnicy w Lędzinach jest w zaawansowanym stadium procedury, 

czekają na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego, co może pozytywnie 

wpłynąć na mieszkańców. 

 

13. Zakończenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 17:34 obrady XVI  

Sesji Rady Miasta słowami:  

 

„Zamykam obrady XVI Sesji Rady Miasta IX Kadencji” 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami:  

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm 

 

 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm


Przewodniczący Rady Miasta Lędziny 

Edward Urbańczyk  

  

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk   

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


